
Skaidrojums LEADER sabiedriskā labuma projektiem par partneru iesaisti projekta 

realizācijā 

 

Biedrības “Partnerība Daugavkrasts” (turpmāk – Partnerība) SVVA stratēģijas Rīcības plānā ir 

paredzēts, ka sabiedriskā labuma projekti var saņemt papildus atbalsta intensitāti, ja 

“projekta idejas realizācijā iesaistās vismaz divi partneri, t.sk. ar visu partneru finansiālu 

līdzdalību”.  

Projektu vērtēšanas kritērijos tiek piešķirti punkti par kritēriju “Projekta idejas realizācijā 

iesaistās vismaz divi partneri, t.sk. ar visu partneru finansiālu līdzdalību”. 

Abi iepriekš minētie nosacījumi iestrādāti ar mērķi, lai veicinātu nevalstisko organizāciju, 

iedzīvotāju, un pašvaldības un pašvaldības organizāciju savstarpējo sadarbību, un 

attiecas uz sekojošām rīcībām: 

1. Rīcība 2.1. Publisko teritoriju labiekārtošana 

2. Rīcība 2.2. Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana 

3. Rīcība 3.1. Atbalsts kopienu un viedo ciemu aktivitātēm 

 

!!! Ja sabiedriskā labuma projektā ir paredzēts iesaistīt partneri/-us, lai veicinātu Partnerības 

kritērijos noteikto savstarpējo sadarbību, tad šāds projekts nav uzskatāms par kopprojektu 

MK Nr.5801 noteikumu izpratnē, un tas nav jāsagatavo kā kopprojekts, bet projektā un klāt 

pievienotajos dokumentos (līgums, vienošanās, u.c.) ir jābūt skaidri atrunātam, kā abi partneri 

sadarbosies projekta realizācijā. 

 

Saskaņā ar MK Nr.580 2.3.4. apakšpunktu kopprojekts ir projekts ko īstenot biedrība vai 

nodibinājums sadarbībā ar pašvaldību pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajā 

infrastruktūrā un starp kopprojekta dalībniekiem ir noslēgts sadarbības līgums. 

Gatavojot projekta pieteikumu šāds projekts tiek sagatavots kā kopprojekts. 

 

 

 

 
1 Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumi Nr.580 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana"” 


